SUPERINTENDÊNCIA DE ÁGUA E ESGOTO DE OURINHOS
Comissão de Pregão

ATA DE SESSÃO PÚBLICA
Pregão n° 35/2017
Processo n° 978/2017
Objeto: Registro de preços para aquisição de tijolos e canaletas.

Preâmbulo

Aos dez dias do mês de janeiro do ano de dois mil e dezoito, reuniram-se, a partir das 09hOOmin, o
Pregoeiro e sua equipe de apoio abaixo identificada, para as atividades pertinentes ao Pregão em
epígrafe, conforme previsto no edital, que tem como objetivo de Registro de preços para aquisição
de tijolos e canaletas.

Aberta a sessão, procedeu-se o exame dos documentos oferecidos pelos interessados presentes,
visando à comprovação da existência de poderes para formulação de propostas e prática dos demais
atos de atribuição do licitante, na seguinte conformidade:

Madtrat Materiais para Construção Ltda - ME (CNPJ 11.598.326/0001-89), representada por
Emerson José Pinto (CPF 399.638.988-40);

O pregoeiro comunicou o encerramento do credenciamento, dando a oportunidade de todos os
presentes vistarem os credenciamentos.

Em seguida recebeu a(s) Declaração(ões) do(s) Licitante(s) de que atende(m) plenamente os
requisitos de Habilitação estabelecidos no Edital e os dois envelopes contendo a Proposta de Preços
e os Documentos de Habilitação, respectivamente.

Registro do Pregão

Ato contínuo, foi(ram) aberto(s) o(s) Envelope(s) contendo a(s) Proposta(s) e, com a colaboração dos
membros da Equipe de Apoio, o Pregoeiro examinou a compatibilidade do objeto, prazos e condições
de fornecimento ou de execução, com aqueles definidos no Edital.

O(s) licitante(s) presente(s), que assim desejaram vistaram as propostas apresentadas e nada
tiveram a registrar, concordando com a análise e conclusão do pregoeiro.

Em seguida o pregoeiro informou ao(s) representante(s) presente(s) os preços ofertados, conforme
registrado a seguir:

Item

1 R$ 0,51

2 R$ 1,19

3 R$ 0,51

4 R$ 1,19

5 R$ 0,32

6 R$ 1,19

7 R$ 0,51

Classificação

Respeitada a ordem de classificação, sagrando-se ofertantes da melhor proposta na seguinte
conformidade:

SUPERINTENDÊNCIA DE ÁGUA E ESGOTO DE OURINHOS
Comissão de Pregão

Madtrat Materiais para Construção Ltda - ME (CNPJ 11.598.326/0001-89), para o item 01, com
valor unitário de R$ 0,51, para o item 02, com valor unitário de R$ 1,19, para o item 03, com valor
unitário de R$ 0,51, para o item 04, com valor unitário de R$ 1,19, para o item 05, com valor unitário
de R$ 0,32, para o item 06, com valor unitário de R$ 1,19, para o item 07, com valor unitário de RS
0,51.

Negociação

Tendo procedida a negociação do valor da proposta classificada em primeiro lugar, o pregoeiro
obteve os seguintes valores:

Negociação

1 R$ 0,45

2 R$ 1,10

3 R$ 0,45

4 R$ 1,11

5 R$ 0,30

6 R$ 1,11

7 R$ 0,45

R$ 0,43

R$ 1,06

R$ 0,43

R$ 1,06

R$ 0,27

R$ 1,06

R$ 0,39

Vencedor

Vencedor

Vencedor

Vencedor

Vencedor

Vencedor

Vencedor

Considerando os preços negociados acima especificados, são ACEITÁVEIS por serem compatíveis
com os preços médios praticados pelo mercado, conforme apurado no processo de licitação.

Habilitação

Encerrada a negociação foram abertos os 2° Envelopes do(s) Licitante(s) que apresentou(aram) a
melhor proposta, e analisados os documentos de habilitação, foi verificado o atendimento dos
requisitos estabelecidos no Edital, os quais continham os documentos de acordo com o solicitado em
edital, sendo declarada(s) habilitadas.

Os documentos de Habilitação examinados foram rubricados pelo pregoeiro e colocados à disposição
dos Licitantes para exame e rubrica.

Resultado

À vista da habilitação foi(ram) declarada(s) vencedora(s):

Madtrat Materiais para Construção Ltda - ME (CNPJ 11.598.326/0001-89), para o item 01, com
valor unitário de R$ 0,43, para o item 02, com valor unitário de R$ 1,06, para o item 03, com valor
unitário de R$ 0,43, para o item 04, com valor unitário de R$ 1,06, para o item 05, com valor unitário
de R$ 0,27, para o item 06, com valor unitário de R$ 1,06, para o item 07, com valor unitário de R$
0,39.

Adjudicação

Ato contínuo, consultados, os Licitantes declinaram do direito de interpor recurso e o pregoeiro
adjudicou o objeto deste Pregão aos licitantes vencedores, conforme acima especificado.

Ocorrências

Sem ocorrências.

T

Página 2 de 3

SUPERINTENDÊNCIA DE ÁGUA E ESGOTO DE OURINHOS
Comissão de Pregão

Encerramento

Nada mais havendo, foi encerrada a sessão lavrada esta ata que vai assinada pelo Pregoeiro,
membros da Equipe de Apoio e pelos representantes das licitantes relacionadas, atestando sua
participação e colaboração ru

André LwsJ&Jvtinho de Assis
uipe de Apoio

Ja^fher Boarato Soares
Equipe de Apoio

Márcio Paulo Elias
Equipe de Apoio

vtk P/AcNlvinv^i \VVíO>XPJ
olma de Mello

Equipe de Apoio

José Pfâio~(CPF 399T638.988-40)
Madtrat Materiais para Construção Ltda - ME (CNPJ 11.598.326/0001-89)

Página 3 de 3